С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
      муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
                         Хоринского района   Республики Бурятия
671421 Хоринский район РБ
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

                                     РЕШЕНИЕ № 102
от    « 23» декабря  2011 г.
«О внесении дополнений в  «Положение о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации
 Муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»,
утвержденного решением  Совета депутатов от 26.10.2009г № 10

 В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25–ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»   Совет депутатов МО СП «Верхнеталецкое»,  решил:
1. Дополнить часть 1 «Положения о конкурсе на замещение вакантной        муниципальной должности муниципальной службы в администрации
 Муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»,
утвержденного решением  Совета депутатов от 26.10.2009г № 10  пунктами 1.2.1 и 1.2.2 следующего  содержания :
«1.2.1. Конкурс на замещение вакантной  муниципальной  должности муниципальной службы не проводится:
1)    при заключении срочного трудового договора;
2) при назначении на  муниципальную должность муниципальной службы гражданина (муниципального служащего), состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;
3) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;
4) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в связи с сокращением должностей муниципальной службы, реорганизацией или изменением структуры органа местного самоуправления, ликвидацией органа местного самоуправления.
1.2.2. По решению главы сельского поселения  конкурс может не проводиться при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы.»

Глава муниципального образования
 сельское поселение « Верхнеталецкое»                                 А.В.Кучумов